Libri quarti de

diuitias. mihi felicitate nō aufero.
h inuito monstrās viā. qz p pressu
raz mudi par. p infamiaz gloria z
p inopiaz diuistie. p luctū et miseriā
beatitudo (qd ē omne bonū) opa
ran̄. Ad extremū p pñti die et re
quaz agim? Sol enī declinior silen
tiū suadet carmen accipe

Quartum metr̄ tertij.

Pter coeūos Job vir honestior
Multā resulgens prole beatior
Simplex tremiscens te de⁹ optime
Rectus fidelis criminis inscius
Ventes eoas exuperans nimis
Gazais et amplio velligero grege
Bobus camelis. atqz laboribus
Optis asellis plurima turba qz
Seruire debens magnifice fuit
Talem flagellis expetit sathan
Temptare duris non aliter valet
Iti malignis viribus vspiam
Ni det suprem⁹ fas dñs sibi
Laxis habenis hinc furiosior
Tradit ruine pñtius omnia
Septena proles dum bbit ac edit
Tres et sorores obruit hos dom⁹
Cōuulta venti turbine funditus
Job vero viua rupe manentior
Ferri recotti roboz durior
Spes cui⁹ alte fixa petre fuit
Supplex deo mox lumina dirigit
Orates rependens religiosius
Si que dedisti vix pereant ait
Si fiat voluntas iure deus tua
Hinc edocemur cuncta per aspera
Ad quē misellos currere ouenit
Quis deprecandus nam de⁹ vnic⁹

cōsolatione theologie

Sontes repurgat trux tribulatio
Ac innocentēs roborat et pbat
Cuiusqz dicat mens bene subdita
Que omodasti si repetis pater
Gratus libenter restituo cape
Vis per latrones ense vel ignib⁹
Auferre linquo gratius accipis
Sic forte. qz si pauperib⁹ darem⁹
Si te vocantē non satis audio
Compelle vestes dilacerans trahe
Demū. put vis dūmō sim tutus
Explicit tertii

Incipit liber quartus

Prosa prima

Monachus

Keteritis dieb⁹ locut⁹
Es o volucr̄ madmo
Dū pegrin⁹ noster suā
in theologia qrit oso
lationē in omnib⁹ q cir
cūstant eu tribulationib⁹ nūc p tuā
fidē edicito nunqz nō penitet eum
plurimoz q vel in frācia vel in ge
nerali oñlio gessisse meminist modo
circa cessionē z electionē ostendētū
de papatu. Sribendo de ptate eō
cīlī modo circa causas fidei eā pre
sertim q detestat homicidia sine le
gitima autoritate ppetrata cū seq
lis suis. Que causa toti⁹ pene tur
bationis inclitū frācie regnū discer
pentis vt aiūt seminarū fuit. qz quis
aliā dēt alī cupidinē effrenē domū
nandi vel vindictā expetendi nūqz
nō aliquib⁹ saltē scrupulis sua osci

Prosa i

entia remordeat. **Molucer** **¶** **Q**uis gloriabitur o monache mundum cor se habere quod dixerit innocens et mundo suu. **Q**uis non constitutus sub iudicis dei terribilis i oscilans super filios hominum non trepidauerit? **H**inc afflxit. **J**ob. **N**erebar oia opera mea ait dominus tuus qd non parceres delinquenti. **E**t iterum. **N**on voluerit mecum ostendere non potero respondere vnum pro mille. **C**ui consilium est ovo prophetica. **N**on intres in iudicium cui seruo tuo domine. qd non susticabis in aspectu tuo omnis viviens. **E**t rursus. **S**i iniqtates obseruaueris domine. domine quod sustinebit. **P**orro quod. **I**layas se cum ceteris inuoluntibus sibi quod vilescentes humili confessio pulevit legimus. oes iustitiae nre tamenq; pan menstruate. **Q**uis igit iusticias suas velut gloriabund ostenterit deo plus quam pannum confessionis sue mulier viro. quem denique non exterminererit apostoli verbum dicet. **N**ihil mihi conscientia suu. hz non in hoc iustificatur suu. **C**ausa redidisse videtur sapiens. **T**imide sunt inquit et incerte omnes prudentie nre. **E**t alibi. **D**rauus cor hominis et inscrutabile quod cognoscet illud. **M**onachus. **¶** **Q**uid igit agit per serenatione conscientie sue ut deo sit in pace locu suis. ipse quod dormiat in eo ipsum. **M**olucer. **D**octrinam consiluit quam theologica tradit schola. iudicat aliter agendum esse de scrupulis inquietis orientibus ex his quod pterita sunt. **A**liter super his quod agibilis futura respiciunt. fatek ex pteritis profecto se timere neque timore hunc abnegat.

xxvii

Nugget potius coram iudice deo ita tamen desperet super mia ei hz in solidiori spe assurgat. formidat ne forte posuerit sibi laquos inimic latentes et abditos in via hac veritatis quam abulabat. **N**eque enim dubius hz certissimum est id ipsum quod persecutus est veritate esse catholicam. **C**ui oppositos errorum impios atque pestiferos exterminari querebat ordine iudicatio. Ita enim se iudicat obligatum firmem credere et nullaten dubitare de notitia ac intellectu diuinorum preceptorum. **A**lioquin se fideliter quo pacto repudaret. **H**uic scriptum sit dubius in fide infidel est quod utique veritate hz dum quod illa dubitat que per eruditionem sacre scripture certa tenet et explicita fide tenere. **N**eque enim generalis sufficerit credulitas in multis nisi particularis affuerit. plus aut minus iuxta personam et eruditionem qualitatem. **N**erum si iuxta hoc ster veritatis posuerit scandalum angelus satanane qui se transfigurat in angelum lucis non ita est usquequa certus neque scit si scientia veritatis ita ptererit eum deus per timere non habuerit a timore nocturno. a sagitta volante in die a negotio gabulante in tenebris ab incursum et demonio meridianum. **D**emonium plane meridianum dixerunt sci quod et fallit et sub specie tui boni non qualis eunq; hz magni boni fallaciaz tegit. **H**ic est laquus magnum viro duum magni non humiles sunt in oculis suis. dum proprie magis quam alienae innituntur prudenter. dum extollunt se in cogitatione

Libri quarti de

sua sicut taurus: dū p̄terea sic agit
q̄i facto et si nō verbo dicerēt man⁹
nra excelsa et nō dñs fecit hec oia
quippe dū p̄uenire monitōnes suas
arrogātia sup̄ba nō subseq̄ in hūlī
tate lachrymis et māsuetudine sepi
us inueniunt. Deniq̄ sup̄ modū ter
rible est illud sapiētis tonitruū. **E**t
via q̄ videt hōi iusta et nouissima
ei⁹ ducūt ad mortē. **B**eat⁹ igit⁹ vir
sapiētis testimonio q̄ sp̄ est pauid⁹
qr̄ nisi in timore dei se instantē tenue
rit cito subuertet dom⁹ sua. **N**oli p̄
ptere mirari. Monache si tales in
ter recordatōes posit⁹ paueat q̄ ex
timescat p̄sertim cū p̄fectā charita
tē q̄ foras mittit timorē nō se presu
mat adeptū vtinā h̄fe se cognoscēt
minimā vel imperfectā. **M**onach⁹.
Exterruisti me talia de timore disse
rēs. et in hos me traxisti scrupulos
dubie q̄stionis si p̄ p̄spicitate rei
publice si p̄ defensione veritatis ca
tholice si pro errantū vel delinquē
tiū correctiōe quis hoim se debeat
exponē sed sedere solitariū et repu
tare sapiētem esse q̄ nō curat in cui⁹
manu mūd⁹ sit. **N**ā si bñ p̄cipiūt qui
docēt nihil eē agēdū qđ dubiū ē an
bonū sit exponunt ei⁹ se p̄lco. **E**t q̄
amat p̄iculū dicit sapiēs peribit in
illo. **Q**uis audiat sub tanta rerum
humanarum incertitudie quidpiaz
deinceps palā p̄sequēdū amplecti
Volucr. **A**udebit si cert⁹ fuerit
ex doctrina sacra q̄ fūdata sit in iu
sticia fidei p̄secutio sua p̄ qua cer
tandū est vscq̄ ad mortē corpis vel
in aia deteri⁹ moriēdū.